
Plāno 
izmaiņas 
Izglītības 
nodaļā

Organizē 
komandu un 
piesakies 
kanningam!

Smaragda 
kāzas - 
kopā jau 
55 gadus

Nr.3 (1022) 23.01.2015.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

6.

4.

2.lpp.

2.lpp.

Beata Logina

Turpinot pirmsskolas 
izglītības iestādes «Dartija»  
šī gada ekoskolas programmas 
tēmu «Ūdens», ar lielu prieku 
gaidījām un 16. janvārī 
svinējām Starptautisko 
Sniega dienu. 

Jau rudenī aizsākta jauna 
tradīcija – radīt pasākumus, 

kuros ir gan sporta, gan mūzi-
kas, gan izglītojoši elementi, šo-
reiz tiem pievienojot arī vizuālo 
mākslu.

Uz Sniega dienas pasākuma 
pirmo daļu – koncertu – ieradās 
visas astoņas grupas. Neskato-
ties uz vīrusu uzbrukumiem, 
audzēkņi bija kuplā skaitā. Kon-
certā bērni izpildīja dziesmas 
un dejas par ziemu un sniegu, 
kuras bija apgūtas, gatavojoties 
Ziemassvētku pasākumiem. Visi 
koncerta dalībnieki ar prieku 

Zemgales Amatieru hokeja līgas 
(ZAHL) čempionāts tuvojas 
brīdim, kad 13 komandas būs 
noskaidrojušas sadalījumu 
izšķirošajām spēlēm trīs 
meistarības līgās. 

Četras labākās komandas 
turpinās cīņu augstākajā, pie- 

Iecavas hokejisti turas līderpozīcijās
un plāno novada čempionātu

noskatījās cits cita priekšnesu-
mus: tā uzzinot par Sniega Rū-
ķiem, kas sagādā sniegu, meža 
dzīvniekiem un pat par trollī-
šiem, kam katram ziemā savi 
darbi, kā arī atcerējās sniega 
trūkuma dēļ izpalikušos ziemas 
priekus – braukšanu ar ragavi-
ņām, slēpošanu, slidināšanos. 
Noslēgumā visi dalībnieki tika 
aicināti sataisīt papīra pikas un 
kārtīgi izpikoties ar tām.

cas - pirmajā un četras – otrajā 
līgā. «Iecava» ir pirmā pretendente 
uz augstāko līgu, jo kopvērtēju-
ma tabulā ar 10 spēlēs izcīnītiem  
29 punktiem atrodas pašā virsot-
nē. Tikpat punktu ir «Mītavai», 
taču gūto un zaudēto vārtu attie-
cība iecavniekiem ir krietni labā-
ka. 

31. janvārī plkst. 11 
Iecavas kultūras namā notiks 
Politiski represēto kluba 
biedru atskaites sapulce.

Dienas kārtībā valdes priekš-
sēdētāja atskaite par kluba dar-
bību, kā arī informācija par ak-
tuālajiem jautājumiem Latvijas 
politiski represēto apvienības 
darbā.

Esam turējušies godam – 
nezaudējot nevienu no kluba 
biedriem. Uzņemsim arī jaunus 
biedrus, ja tiks izteiktas tādas 
vēlēšanās. Vienmēr svarīgas ir 
jūsu domas, ierosinājumi. Tik-
simies sapulcē! Visi tiekat mīļi 
aicināti.

Politiski represēto 
kluba valde

Tiksimies sapulcē!

Sniega diena – 
spītējot atkusnim!

R. Krauze, A. Matveja

Austra Matveja 
mūzikas skolotāja



2.2015. gada 23. janvārī

Melnās ziņas : : :

1.lpp.

Sniega diena – spītējot atkusnim!

Kamēr bērni bija aizņemti ar 
pikošanos, vien retais pamanīja, 
ka zālē ierodas Sniega māte un 
tai līdzi arī divi braši Sniegavīri, 
kuri vispirms pārbaudīja bērnu 
zināšanas, uzdodot mīklas, un 
pēc tam aicināja sekot sniegpārs-
liņu ceļiem, kas aizveda bērnus 
visdažādākajās nodarbēs pa visu 
izglītības iestādi.

Tā kā atkusnis bija izkausējis 
āra sniegā paredzētās aktivitātes, 
tad stafetes pagaidām tika atlik-
tas, taču tas netraucēja radoši un 
fiziski darboties sporta zālē, kur 
notika sniegavīru salikšanas sa-
censības, šoreiz tos izveidojot no 
sporta inventāra. Turpinājumā 
notika lielo balonu piku padoša-
na un pikošanās ar mazajām pa-
pīra pikām, atceroties jautrību, 
kāda jau bija aizsākusies mūzi-
kas zālē. Pēdējā sporta aktivitāte, 
kas raisīja ne mazāk prieka un 
jautrības, bija «Sniega salūts», 
kurā tika izmantoti lielie izpletņi 
un baltas plastmasas bumbiņas, 
sākumā šūpojot un viļņojot iz-
pletni jeb sniega mākoni, bet bei-
gās «izšaujot» sniega piku salūtu. 

Pro

Pēc kārtīgas izkustēšanās vi-
sus gaidīja radošās darbnīcas: 
sniega gleznu darbnīca, kurā ar 
samitrinātām vates pikām gru-
pas bērni veidoja paši savu sniega 
gleznu pikojoties; «virpuļmākslas» 
darbnīca mākslas kabinetā, kur 
ar īpašas «virpuļmākslas» iekār-
tas un guašas krāsu palīdzību 
katrs bērns varēja izveidot ne-
atkārtojamu mākslas darbu ar 
sniega vērpetēm un puteni. Otra 
aktivitāte, ko mazie mākslinie-
ki veica mākslas kabinetā, bija 
zīmēšana uz papīra ar parafīna 
lāstekām un tumšu krāsu, kur 
darbošanās ar krāsu kā uz burv-
ja mājienu atklāja iepriekš tikai 
nojaušamos zīmējumus.

Visi svētku dalībnieki pēc 
pasākuma turpināja aktivitātes 
savās grupu telpās, kur pacilātā 
noskaņojumā veidoja darbiņus 
izstādei «Bērni uz sniega».

Liels paldies pirmsskolas sko-
lotājām, skolotāju palīgiem, va-
dītājas vietniecei izglītības jomā, 
medmāsiņai, vadītājas vietniecei 
saimniecības jautājumos, sporta 
skolotājai un mūzikas skolotājām 
par aktīvo pasākuma organizēša-
nu un atbalstīšanu Starptautis-
kajā Sniega dienā!  

1.lpp.

Iecavas hokejisti 
turas līderpozīcijās 
un plāno novada 
čempionātu

«Iecava-2», kas pēc deviņām 
aizvadītām spēlēm ierindojusies 
10. vietā, vēl var pacīnīties par 
iekļūšanu pirmajā līgā. Nākamā 
spēle pret tuvāko sāncensi «Bo-
kovu», kas ieņēmusi devīto pozī-
ciju, gaidāma Jelgavā šo sestdien, 
24. janvārī, plkst. 18:45. Pēc tam 
(plkst. 20:00) uz ledus izies «Ieca-
va» - mūsu pirmajai komandai jā-
spēlē pret «Bausku».

Amatieru līgas rezultatīvā-
ko hokejistu saraksta līderis ir  
«Iecavas» spēlētājs Kalvis Olte – 
12 vārtu guvumi un 20 piespēles. 
Pirmajā desmitniekā iekļuvuši 
arī Helmuts Dežurovs - 4. vieta 
(13+10), Rihards Štrauss – 7. vie-
ta (7+11), Aigars Mironovičs –  
9. vieta (4+13) un Andris Štībelis – 
10. vieta (10+4).

ZAHL Veterānu līgā sacen-

šas deviņas vienības, un HK  
Iecava komanda patlaban atro-
das otrajā vietā. Vairāki iecavnieki 
ierakstījušies arī veterānu rezul-
tativitātes statistikā: Kristians  
Lisovskis – 1. vieta (13+9), Dailis 
Skudrītis – 2. vieta (7+14), Andris 
Štībelis – 7. vieta (6+8) un Didzis 
Čonka – 8. vieta (4+10).

Paralēli veiksmīgiem startiem 
ZAHL hokejisti plāno Iecavas no-
vada atklātā čempionāta rīko-
šanu 31. janvārī. Ja pieteiksies 
daudz komandu, čempionāta iz-
spēle notiks divās dienās, infor-
mē Andris Štībelis. Čempionāta 
nolikumu varēs lasīt HK Iecava 
mājaslapā http://hkiecava.lv/. 
Obligāts ir nosacījums, ka da-
lībniekiem iepriekš jāpiesakās, 
komandas sastāva uzskaitīju-
mu līdz 29. janvārim nosūtot uz  
HK Iecava mājaslapā norādīto 
e-pasta adresi. 

11. janvārī 40 gadus vecs vī-
rietis, būdams alkohola reibumā, 
vadīja velosipēdu un krītot guva 
kājas traumu. Cietušais nogādāts 
Jelgavas pilsētas slimnīcā, infor-
mē, Kristians Galanders, NMPD 
Zemgales reģionālā centra vadītāja 
vietnieks.

20. janvārī plkst. 12:00 Ieca-
vā, Rīgas ielā pie gājēju pārejas,  

1949. gadā dzimis autovadītājs, 
vadot kravas automašīnu MAN ar 
piekabi, uzbrauca stāvošai auto-
mašīnai NISSAN, kura pēc trieciena 
uzbrauca priekšā stāvošai auto-
mašīnai MERCEDES BENZ ATEGO. 
Ceļu satiksmes negadījumā bojātas 
automašīnas, informē Ieva Sietnie-
ce, VP Zemgales reģiona pārvaldes 
priekšnieka palīdze. 



3. 2015. gada 23. janvārī

Pašvaldības Sabiedriskās 
kārtības dienests (SKD) laikā no 
9. decembra līdz 20. janvārim 
Valsts policijas iecirknī 
nogādājis 26 personas, no tām 
septiņas – nepilngadīgas.

Par alkoholisko dzērienu lie-
tošanu sabiedriskā vietā aiztu-
rētas astoņas personas, tostarp 
trīs nepilngadīgie; par atrašanos 
sabiedriskā vietā alkohola reibu-
mā – četras personas (divi cilvēki 
nogādāti mājās, bet divi – policijā 
protokola sastādīšanai). Lai sa-
stādītu administratīvos protoko-
lus par alkoholisko dzērienu un 
cigarešu nodošanu nepilngadīgo 
rīcībā, aizturētas četras personas, 
bet par klaiņošanu un bēgšanu no 
skolas – divi nepilngadīgie. 

Sniegta palīdzība Neatlieka-
mās medicīniskās palīdzības dar-
biniekiem, lai vienu personu pēc 
alkohola lietošanas nogādātu me-
dicīnas iestādē. Par zādzību veika-
lā aizturēts nepilngadīgais nodots 
vecākiem. Aizturēta un Valsts po-
licijā nogādāta viena persona, kas 

bija izsludināta meklēšanā.
Pašlaik aktualizējusies klai-

ņojošo dzīvnieku problēma. Divi 
suņi nogādāti patversmē, bet ir 
vēl daudz tādu, kurus saimnieki 
palaiž brīvi skriet, un suņu meklē-
šanās laikā tie turpina ilgi klaiņot 
pa citiem pagalmiem. Dzīvnieku 
īpašniekiem jābūt atbildīgiem un 
jāved suņi pavadā. Tāpat bezkau-
nīgi cilvēki izmetuši uz ielas ka-
ķēnus - diviem jau atrasta dzīves 
vieta, bet viens vēl gaida kādu, 
kas viņu pieņemtu.

Pavisam par dažādiem pārkā-
pumiem saistībā ar pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem un Ad-
ministratīvo pārkāpumu kodeksu 
sastādīti 17 protokoli.

Kopā ar Valsts policijas darbi-
niekiem esam veikuši četrus rei-
dus pa Iecavas novada teritoriju, 
lai kontrolētu agrāk sodītās per-
sonas un ieroču turēšanas vietas, 
dežurētu svētkos, piektdienu un 
sestdienu vakaros, kad notiek vis-
vairāk likumpārkāpumu un iespē-
jamas zādzības.

Ziņo Sabiedriskās kārtības dienests

Novada domē 

Annija Jakovļeva 
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

19. janvārī Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas ārkārtas 
sēdes laikā deputāti diskutēja 
par nepieciešamajām 
izmaiņām Izglītības nodaļā 
saistībā ar pašreizējās 
izglītības metodiķes  
A. Gaveikas paziņojumu par 
labprātīgu amata atstāšanu.

Saistībā ar A. Gaveikas aiz-
iešanu no amata tika aktuali-
zēts jautājums par Izglītības 
nodaļas vadītāja amata izveidi, 
ņemot vērā, ka nodaļa līdz šim 
darbojas bez oficiāli iecelta va-
dītāja. Iecerēts, ka nodaļa turpi-
nās darboties trīs cilvēku sastā- 

Guntars Feldmanis

Izmaiņas domes 
Izglītības nodaļā

vā – Izglītības nodaļas vadītājs, 
izglītības speciālists un jaunat-
nes lietu speciālists. Likvidēs 
amata vienību metodiķis, šī 
amata pienākumus pārņemtu 
pašreizējā izglītības speciāliste 
V. Liekne un nodaļas vadītājs.

Iecerēts, ka nodaļas vadītāja 
alga būs 1103 eiro pirms no-
dokļu nomaksas, bet izglītības 
speciālista alga paliks nemainī-
ga – 996 eiro pirms nodokļu no-
maksas.

Jautājumu skatīs arī Finan-
šu komiteja, kas to tālāk virzīs 
uz apstiprināšanu domei. Ja de-
putāti atbalstīs ieceri, tad tiks 
izsludināts atklāts konkurss 
nodaļas vadītāja amata preten-
dentiem. Aicinām sekot līdzi in-
formācijai! 

Iecavas novada dome 
aicina darbā 

PROJEKTU KOORDINATORU 
(pilnas slodzes darbs uz noteiktu laiku).

Prasības:
- augstākā izglītība;
- pieredze Eiropas Savienības/citu finanšu programmu 
  projektu sagatavošanā un īstenošanā;
- vēlama pieredze valsts vai pašvaldības iestāžu darbā;
- vēlamas angļu valodas zināšanas;
- labas iemaņas darbā ar datoru (Ms Office);
- prasme analizēt situāciju, rast risinājumu un patstāvīgi 
  pieņemt lēmumus;
- teicamas komunikācijas un sadarbības prasmes.

     Aptuvens darba uzsākšanas laiks - 
2015. gada 16. marts.

CV un motivācijas vēstuli iesniegt Iecavas novada domes 
kancelejā vai nosūtīt pa pastu uz adresi 

Skolas iela 4, Iecava, Iecavas novads, LV-3913 
līdz 2015. gada 13. februārim (pasta zīmogs).

Rosmes iedzīvotājus aicinām 
līdz 1. februārim noslēgt līgumu 
ar SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība», jo iepriekšējais apsaim-
niekotājs atkritumus turpmāk 
vairs neizvedīs.

 Vēlreiz atgādinām, ka Ķester-
kalnā aiz mazdārziņiem uz kom-
posta kaudzi drīkst izvest tikai 
lapas un zāli, bet ne visus atkri-

tumus. Nav izprotama iedzīvotāju 
bezkaunība, kad no privātmājām 
izved visdažādākos atkritumus 
un izgāž šajā lapu kaudzē, kā re-
dzams attēlā.

Lūcija Muceniece  
SKD vecākā inspektore

Nepērc – adoptē!
 Ja esi pieņēmis atbildīgu lē-

mumu paņemt savā mājā dzīv-
nieku – suni vai kaķi – lūdzu, 
padomā par iespēju adoptēt dzīv-
nieku no patversmes. Un blakus 
būs bezgala pateicīgs un uzticīgs 
draugs, jo tu būsi tas, kas deva vi-
ņam iespēju dzīvot ģimenē kopā ar 
mīlošu saimnieku.

 Ieej www.kepa.lv vai arī 
brauc ciemos uz DZAB «Ķepu 
Ķepā» (Rēvici, Ozolnieku no-
vads, Salgales pagasts, LV-3045,  
tālr.: 29733601, 26774592). Ir ie-
spēja palīdzēt arī, ja nevar paņemt 

suni uz mājām – atbrauc un izved 
suņus pastaigā. Viņiem trūkst cil-
vēka uzmanības, un prieks no pa-
staigas noteikti būs abpusējs! 

«IECAVAS ZIŅU» abonenti,  
kuri pašvaldības laikrakstu pasūtinājuši  

vismaz 3 mēnešiem, 
sienas kalendāru 2015/2016 var saņemt  

Iecavas pasta nodaļā, 
uzrādot abonēšanas maksas apliecinājumu.



4.2015. gada 23. janvārī

Beata Logina

Māra Āboliņa
Nacionālā veselības dienesta 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 

 24. janvārī plkst. 11.00 
HK Iecava hokeja laukumā 
norisināsies Iecavas novada 
domes organizētās jautrības 
sacensības kērlinga stilā 
«Kannings». 

Sacensības būs neparastas, jo 
tradicionālā kērlinga ekipējuma 
vietā tiks izmantotas tējkannas un 
pārveidotas slotas. 

Pasākuma organizatori vēlas 
popularizēt veselīgu dzīvesveidu, 
kā arī dažādot ziemas sporta vei-
dus. Spēles mērķis ir pēc iespējas 
vairāk kannas ieslidināt iezīmēta-
jā laukumā, reizē arī cenšoties no 
laukuma izsist pretinieka kannu. 
Uzvarēs komanda, kurai būs vis-
vairāk kannu iezīmētajā laukumā.

Sacensībās apbalvos 1.-3. vietu 
ieguvušās komandas, bet dalībnie-
ki ir aicināti īpaši padomāt par sa-
vas komandas noformējumu, jo arī 
visatraktīvāk un neparastāk nofor-
mētā komanda saņems balvas no 
pasākuma organizatoriem.

«Jau vairākus gadus mani 
aizrauj kērlinga spēles vērošana, 
vienmēr esmu gribējusi arī pati 
uzspēlēt. Īsto kērlingu man nav 

sanācis pamēģināt, taču reiz bija 
jāorganizē bērniem ziemas prieki 
telpās, un kērlingam izdevās pie-
meklēt tējkannas. Izrādās, tas ne-
bija nekas jauns – šur tur pasaulē 
kērlinga dārgos akmeņus tautas 
variantā aizstāj ar citiem priekš-
metiem. Brazīlijā ledus vietā kan-
nas pat slidinātas pa slapju bruģi, 
bet mums ir laimējies, ka ir hoke-
ja laukums un atbilstoši laikaps-
tākļi. Lai arī citi gūtu ieskatu šajā 
aizraujošajā spēlē un aktivitātēs 
iesaistītos ne tikai rūdīti spor-
tisti, bet arī ģimenes ar bērniem, 
vēlējos arī iecavniekiem organizēt 
jautrības sacensības kērlinga sti-
lā,» stāsta pasākuma organizatore 
Elīna Arāja.

Komandu pieteikumus var  
iesniegt iepriekš, sūtot uz e-pas-
tu elina.araja@iecava.lv, vai sa-
censību dienā no plkst. 10.30 līdz 
11.00. Jānorāda komandas dalīb-
nieku sastāvs un komandas no-
saukums. Piedalīties var ikviens, 
kurš gatavs pierādīt pasākuma 
saukli «Sasmīdināsim ledu ar kan-
ningu!». 

Ledum nelabvēlīgos laika aps-
tākļos sacensības tiks pārceltas uz 
citu dienu. 

Nacionālais veselības dienests 
atgādina, ka gripas epidēmijas 
laikā no valsts budžeta 
līdzekļiem tiek apmaksātas 
ģimenes ārstu mājas vizītes 
pie gripas slimniekiem. Šiem 
pacientiem par vizīti jāmaksā 
tikai valstī noteiktā pacienta 
iemaksa – 2,85 eiro. 

Maksājuma nosacījums attie-
cas uz visiem ģimenes ārstiem un 
dežūrārstiem, kuri ir līgumattiecī-
bās ar Nacionālo veselības dienes-
tu un sniedz valsts apmaksātus 
veselības aprūpes pakalpojumus.

Ņemot vērā to, ka gripas un 
citu augšējo elpošanas ceļu infek-
ciju simptomi ir līdzīgi, pieņemot 
pieteikumu mājas vizītei, ģimenes 
ārstam ir iespējami detalizēti jāno-
skaidro esošie slimības simptomi, 
kā arī citi līdzīgi saslimšanas gadī-
jumi ģimenē. Gadījumā, ja ģime-
nes ārsts būs ieradies mājas vizītē 
pie pacienta kā pie gripas slim-
nieka, tomēr konstatējis, ka pa-
cientam nav gripas saslimšanas, 
bet ir kāda cita augšējo elpošanas 
ceļu infekcija, par ģimenes ārsta 
mājas vizīti arī šajā gadījumā būs 
jāmaksā tikai pacienta iemaksa 
2,85 eiro.

Gadījumā, ja pacients ir atbrī-
vots no pacienta iemaksas veik-
šanas, iepriekš minētā pacienta 
iemaksa 2,85 eiro apmērā nav 
jāveic. No pacienta iemaksām ir 

atbrīvoti bērni līdz 18 gadu vecu-
mam, I grupas invalīdi, trūcīgie, 
politiski represētas personas un 
vēl vairākas iedzīvotāju grupas.

Atgādinām par iespēju ārpus 
ģimenes ārsta darba laika medi-
cīniskus padomus saņemt, zvanot 
uz Ģimenes ārstu konsultatīvo tāl-
runi 66016001. Pieredzējuši me-
diķi medicīniskus padomus darba 
dienās sniedz no plkst. 17.00 līdz 
8.00, bet brīvdienās un svētku 
dienās visu diennakti.

Svarīgi atcerēties, ka gripas ga-
dījumā ārpus ģimenes ārsta darba 
laika palīdzību iespējams meklēt 
arī pie dežūrārstiem, kuri pieņem 
28 vietās visā Latvijā. Dežūrārsts 
sniedz palīdzību visiem iedzīvo-
tājiem ārstniecības iestādes dar-
bības teritorijā neatkarīgi no tā, 
pie kura ģimenes ārsta pacients ir 
piereģistrēts. 

Ar dežūrārstu pieņemšanas 
vietām un laikiem var iepazīties 
Nacionālā veselības dienesta mā-
jaslapā www.vmnvd.gov.lv vai 
zvanot uz bezmaksas informatīvo 
tālruni 80001234 (darba dienās 
8.30-17.00). 

20. janvārī Slimību profilak-
ses un kontroles centrs izsludi-
nāja gripas epidēmiju visā valsts 
teritorijā. Nosacījums par valsts 
apmaksātu ģimenes ārsta vizī-
ti gripas slimniekiem būs spēkā, 
līdz tiks izplatīts paziņojums par 
gripas epidēmijas beigām.

Sīkāka informācija par gripas 
epidēmiju pieejama Slimību profi-
lakses un kontroles centra mājas-
lapā. 

Visā Latvijā 
izsludināta gripas 
epidēmija

Annija Jakovļeva

Smīdinās ledu 
ar «kanningu»

no «Liepu» arhīva

Iecavas sieviešu klubs 
«Liepas»15. janvārī pateicās 
Ivetai Norvaišai (attēlā) par 
personīgo ieguldījumu Iecavas 
novada popularizēšanā ārpus 
Latvijas robežām. 

Somijas latvietei, sirdī iecav-
niecei Ivetai Norvaišai par Somi-
jas-Latvijas cilvēku draudzības 
stiprināšanu tika piešķirs atzi-

nības raksts un lielformāta foto- 
grāfija - Iecava no putna lidojuma  
(@Juris Urtāns, foto). Šī ir jau 
ceturtā atzinība, kuru sieviešu 
klubs «Liepas» izteicis un piešķir 
kādai īpašai ar Iecavas novadu 
saistītai sievietei.

Tikšanās laikā tika pārru-
nāta arī Iecavas sieviešu kluba 
un Tamperes biedrības «Latvijas 
draugi» sadarbība 2015. gadā, in-
formē «Liepu» valdes priekšsēdētā-
ja Beāta Bundule. 

Pateicas Somijas latvietei



5. 2015. gada 23. janvārī

Latvijas Zemnieku federācija

UZZIŅAI
Par Eiropas gada attīstībai labās 

gribas vēstniekiem piekrituši kļūt:  
Vaira Vīķe-Freiberga, bijusī Latvijas 
Valsts prezidente; Andris Piebalgs, 
bijušais attīstības eirokomisārs; 

Hosams Abu Meri, Saeimas deputāts 
un ārsts; Normunds Bergs, «SAF 

Tehnika» valdes priekšsēdētājs; grupa 
«Instrumenti» jeb Jānis Šipkēvics 
un Reinis Sējāns; Egons Reiters, 

«1000 jūdzes» ekspedīcijas dalībnieks 
un raidījuma «Bez Tabu» vadītājs; 
Ināra un Boriss Teterevi, «Teterevu 
fonda» dibinātāji un filantropi; Agita 

Hauka, Latvijas Zemnieku federācijas 
priekšsēdētāja; kā arī Mudīte Priede, 

Latvijas Pašvaldību savienības 
ģenerāldirektore.

Agita Hauka aicinās būt sociāli atbildīgiem

14. janvārī ārlietu ministrs 
Edgars Rinkēvičs paziņoja 
Eiropas gada attīstībai labās 
gribas un jauniešu vēstniekus. 
Viņu vidū ir iecavniece, 
Latvijas Zemnieku federācijas 
priekšsēdētāja Agita Hauka.

Ārlietu ministrija informē, 
ka labās gribas vēstnieki ir sa-
biedrībā zināmi cilvēki, kas brīv-
prātīgi atbalstīs Eiropas gada 
aktivitātes un veicinās attīstības 
sadarbības jautājumu populari-
zēšanu. 

Ārlietu ministrs ar katru no 
vēstniekiem parakstīja īpašu 
mandātu jeb brīvprātīgu vie-
nošanos (attēlā), ar kuru vēst-
nieks apņemas publiski paust 
savu viedokli par Eiropas gadu 
attīstībai, dalīties personīgajā 
pieredzē un redzējumā par attīs-
tības sadarbības nozīmi. Tāpat 
vēstnieki tiks aicināti apmeklēt 
Latvijā plānotus pasākumus un 
paust savu viedokli medijos, lai 
pievērstu sabiedrības uzmanību 
attīstības sadarbības tēmas ak-
tualitātei, kā arī nozīmīgumam.

A. Hauku labās gribas vēst-
nieces statusam pieteikusi bied-
rība «Latvijas Platforma attīstī-
bas sadarbībai» (LAPAS), kam 
uzticēta Eiropas gada attīstībai 
pasākumu koordinēšana Latvi-
jā. Tā kā pieteikumu labās gri-
bas vēstnieku statusam bijis 
ļoti daudz, Agita nav cerējusi to  
iegūt, taču tagad ir ļoti priecīga. 
«Mandātu pasniegšanas pasā-
kumā bija prieks iepazīties ar 

citiem sabiedrībā pazīstamiem 
cilvēkiem, kas nav saistīti ar 
laukiem un lauksaimniecību. 
Visi kopā veidosim vēstnieku 
tīklu un centīsimies viens otra 
pārstāvētos pasākumus ku-
plināt. Ceru, ka kāds no pasā-
kumiem notiks arī Iecavā,» teic  
A. Hauka. Viņa skaidro, ka būtī-
bā turpinās darīt to, ko darījusi 
līdz šim, tikai mazliet intensīvāk, 
jo būs jāpiedalās arī dažādos ar 
Eiropas Savienības prezidentū-
ru saistītos pasākumos, kas pa-
ver iespēju vēl jo aktīvāk paust 
savu viedokli par Eiropas gadu 
attīstībai, dalīties savā personī-
gajā pieredzē un redzējumā par 
attīstības sadarbību. 

Šī gada laikā ANO dalīb-
valstīm jāvienojas par jauniem 
ilgtspējīgas attīstības mērķiem 
pēc 2015. gada, tāpēc ir būtis-

ki informēt sabiedrību par at-
tīstības sadarbības nozīmi un 
iesaistīt nākamo mērķu īsteno-
šanā. «Viens no šiem mērķiem, 
ko Latvijas prezidentūras at-
klāšanā uzsvēra Eiropas Komi-
sijas (EK) priekšsēdētājs Žans 
Klods Junkers, ir tāda dzīves 
līmeņa sasniegšana, lai katrs 
bērns piedzimst un aug labklā-
jībā. Lai gan tas nenotiks vienā 
dienā, uz to būtu jātiecas,» teic  
A. Hauka. Pasākuma laikā vi-
siem esot izdalīti maisiņi ar sau-
jiņu grūbu, kas ir vienas dienas 
pārtikas deva nabadzīgajās Āf-
rikas valstīs, liekot aizdomāties 
par mūsu uzvedību un attieksmi 
pret pārtiku. LZF vadītāja aici-
nās to darīt arī citus, jo uzskata, 
ka katram ir jāsaprot un jāuzņe-
mas atbildība par izmantotajiem 
dabas resursiem gan savā sētā, 

gan pašvaldībā, gan valstī. «Visu 
nevar panākt ar valdības lēmu-
miem, jāiesaistās arī pašiem. 
Mēs katrs un visi kopā esam 
atbildīgi par pasaules nākotni, 
un nevajag domāt, ka tas, ka Āf-
rika ir badā, mūs neskar. Sva-
rīgākais, par ko ir jārunā – par 
kopīgu sabiedrības atbildību un 
solidaritāti arvien vairāk saistī-
tajā pasaulē starp attīstības un 
jaunattīstības valstu iedzīvotā-
jiem. Mēs visi esam saistīti un, 
ja ne šodien, tad citu dienu sa-
jutīsim vienaldzības sekas,» tā 
A. Hauka, papildinot, ka LZF arī 
turpmāk aktīvi iesaistīsies pro-
cesos, kuri veicinās lauku terito-
rijas apdzīvotību un ekonomisko 
izaugsmi, jo tikai katrs, strādā-
jot un rūpējoties par savas ģime-
nes labklājību, var nodrošināt 
arī valsts izaugsmi. 

Kopā ar Ražuku 
atcerēsies barikāžu 
laiku

Apmainās ar idejām par 
jauniešu pasākumiem

30. janvārī plkst 14.00 dienas 
centrā «Iecavnīca» norisināsies 
pasākums, veltīts 1991. gada 
janvāra barikādēm. 

Pasākuma ideja pieder vēstu-
res pētniekam Maksimam Kruti-
kovam. Viņš uz šo pasākumu kā 
goda viesi ielūdza vienu no trešās 
Atmodas (1988-1991) līderiem, 

Latvijas Tautas frontes priekšsē-
dētāju Romualdu Ražuku. 

Uz pasākumu aicināti visi in-
teresenti, kā arī barikāžu dalīb-
nieki. Pēc pasākuma būs iespē- 
ja atcerēties 1991. gada janvā-
ra notikumus, kā arī noskatīties  
«Iecavnīcas» vadītāja Ģirta Majo-
ra un Maksima Krutikova veidoto 
dokumentālo filmu par barikāžu 
laiku. 

Anta Kļaveniece

15. janvārī Jauniešu 
konsultatīvās padomes 
dalībnieki sanāca uz šī gada 
pirmo sēdi, lai spriestu par 
aktuālajiem jautājumiem. 

Jaunatnes lietu speciālis-
te Sandra Serkova iepazīstināja 
pārējos padomes dalībniekus ar 
idejām, kā interesantāk vizuali-
zēt informāciju par padomi un 
tās darbību pašvaldības portāla 
jauniešu sadaļā. Papildus tika 
spriests par ierosinājumu katru 
mēnesi portālā ievietot informā-
ciju par kādu Iecavas novadā dzī-

vojošu jaunieti, kurš iedvesmo, 
motivē citus, aizraujas ar nepa-
rastām lietām, hobijiem. 

Padomes priekšsēdētājs Rai-
monds Šastakovičs informēja, 
ka plānots aprīlī organizēt video 
spēļu dienu, kur tiks izspēlētas 
hokeja un futbola spēles. Pasāku-
mam plānots piesaistīt biedrību  
HK Iecava un FK Iecava.

Verners Jānis Trokšs pārējiem 
pauda ideju par jauniešu balles 
organizēšanu sadarbībā ar nefor-
mālo apvienību GTA. 

Nākamā padomes sēde notiks 
12. februārī plkst. 18.30 domes 
zālē. 

Annija Jakovļeva

Annija Jakovļeva



6.2015. gada 23. janvārī

no Šavčenko ģimenes albuma

Savu laimi saskata bērnos un mazbērnos

Beata Logina

Anta Kļaveniece

Viesojoties pie Vasilija un 
Olgas Šavčenko (attēlā), 
uzreiz jūtams, ka te mājo 
čakli saimnieki. Arī bezgala 
viesmīlīgi - Vasilijs pēc 
tikšanās aicina mūs kādu 
sestdienu pakarsēties viņa 
pirtiņā. 

19. janvārī pāris atzīmēja 
kāzu 55. jubileju jeb Smaragda 
kāzas, tādēļ pie viņiem viesojās 
domes priekšsēdētājs Jānis Pel-
sis un Dzimtsarakstu nodaļas va-
dītāja Edīte Jančone, lai sveiktu 
kāzu jubilejā un pasniegtu nau-
das balvu – abiem 150 eiro.   

«Kādreiz domāju un nesapro-
tu, pa kuru laiku dzīve pagājusi 
un ko no tās esmu redzējis. Tikai 
darbu,» noteic Vasilijs un ar sev 
raksturīgo humoru papildina: «Ja 
dzīvotu otrreiz, vairs tā nedarītu, 
pievērstu vairāk uzmanības mei-
tenēm.» Arī Olgai šķiet, ka dzīve 
paskrējusi kā viena diena. Lai gan 
mūžs nav bijis viegls, abi jūtas 
laimīgi, atzīstot, ka laimi saska-
ta savos bērnos un mazbērnos. 
«Mums ir laba, draudzīga ģime-
ne. Jaunie ir atraduši savu vietu 
un dzīvē nostabilizējušies, par ko 
mums liels prieks,» teic Olga, un 
Vasilijs piebilst, ka iespēja prie-
cāties par viņu sasniegumiem ir 
labs stimuls, lai dzīvotu. Meita 
savulaik ir beigusi Mūzikas aka-
dēmiju un strādā par mūzikas 
skolotāju Rīgā. Diemžēl no dēla 
nācies šķirties, jo pēc dienesta 
Kamčatkas flotē viņš saslimis ar 
staru slimību un nomiris. Toties 
abi tikuši pie brīnišķīga znota, 
kuru labprāt dēvē par dēlu; priecē 
seši mazbērni, no kuriem vecāka-
jam jau 32 gadi, bet jaunākajam 
seši, kā arī trīs mazmazbērni. Ar 
viņiem gan bieži tikties nesanāk, 
jo viens dzīvo Izraēlā, otrs – Mas-
kavā, bet trešais - Rīgā. 

Olga dzimusi Ļeņingradas (ta-
gad Sanktpēterburgas) apgaba-
la pilsētā Gatčinā. Pēckara bads 
laupīja viņas jaunākā brālīša 
dzīvību, un arī pati Olga zina, ko 
nozīmē meklēt grāvmalā zāli un 
plēst liepu mizu, lai būtu kaut ne-
daudz, ko likt vēderā. Taču viņa 
bija stipra, viņa izdzīvoja. Vasilijs 
dzimis Daugavpils pusē, Zilupē, 
un bijis priekšpēdējais bērns 16 
bērnu ģimenē. Abi pirmo reizi sa-
tikušies Mālpilī, kurp Vasilijs bija 
devies apciemot kara laikā pazu-
dušu radinieci. Vakarā aizgājuši 
uz balli, un Vasilijs tur ieraudzījis 
skaisto meiteni Olgu. Viņa gan bi-
jusi ne tikai skaista, bet arī strādī-
ga un kārtīga. «Mana mamma bija 
no turīgas ģimenes, un vēlāk pat 

kara laika nabadzībā ļoti rūpē-
jās, lai viss būtu tīrs un kārtīgs,» 
atceras Olga. «Jau no mazotnes 
man to ieaudzināja, un es to pašu 
esmu centusies ieaudzināt savos 
bērnos un mazbērnos. Ne velti 
tagad atbrauc ciemos jaunākais 
mazdēls un saka: «Dzersim tēju 
no smukajām krūzītēm.»» Vasilijs 
uzteic arī Olgas saimniekošanas 
prasmes – esot laba saimniece uz 
visiem simt procentiem gan vir-
tuvē, gan dārzā. «Olga gatavo ļoti 
garšīgi. Es arī palīdzu - ar karoti,» 
atkal joko Vasilijs. Viņa dzīves-
biedre uzskata, ka garās kopdzī-
ves noslēpums meklējams sievie-
tes pacietībā: «Burkšķēt uz vīru 
nevajag, jo tad viņš negribēs nākt 
uz mājām, un atradīsies trīs citas, 
kam viņu vajadzēs.» 

Lielas kāzas abiem izpalika, 
jo rocība tai laikā nebija liela. Pēc 
sarakstīšanās Krustpils Dzimt-
sarakstu nodaļā abi nāca kājām 
mājās pa lielu sniegputeni un 
celtnieku barakās, kur dzīvoja 
Vasilijs, kopā ar viņa darbabied-
riem sarīkoja nelielas svinības. 
Vasilijs Rīgā bija apguvis san-
tehniķa profesiju un uz Krustpili 
nosūtīts darbā, bet Olga strādāja 
fermā.  

1986. gadā pārnākuši dzīvot 
uz «Vilkupērāju» mājām Zālītē. 
Vasilijs sovhozā bijis gan metinā-
tājs, gan santehniķis, gan slau-
cējs; ar savu attieksmi pret darbu 
un panākumiem guvis atzinību 
pat rajona mērogā. Olga sākumā 
strādājusi fermā, bet vēlāk mājās, 
jo arī pašiem bijusi liela saim-
niecība. Kad Vasilijs prasījis, lai  
ierāda zemi, kur drīkst saimnie-
kot, saimniecības direktors esot 
teicis, cik tālu lauks ir redzams, 
tur lai arī saimnieko. Turējuši 
lopus, audzējuši dārzeņus gan 
uz lauka, gan siltumnīcās, at-
jaunojuši māju un izkopuši ap-
kārtni tā, ka pašiem prieks un 
arī ciemiņiem; arī visi mazbērni 
tur uzauguši. Taču gadu nasta 
kļuvusi arvien smagāka, un bēr-
ni pierunājuši lauku saimniecību 
pārdot. Kopš 2002. gada Šavčen-
ko ģimene sauc sevi par iecavnie-
kiem, taču, iedomājoties par «Vil-
kupērājiem», abiem vēl tagad sāp 
sirds, jo jaunajiem mājas īpašnie-
kiem ar saimniekošanu nevedas, 
kā plānots – saimniecība aizaug 
ar krūmiem, un arī māja pama-
zām iet postā.  

Par abu čaklumu tagad var 
priecāties Baldones ielā, kur pri-
vātmāja, siltumnīca, ābelītes, 
saimniecības ēka un košumdārzs 
ar lapeni mazbērnu vasaras rota-
ļām ir akurāti sakārtoti un saim-
nieku rokām apčubināti.    

Pateicība : : :

2014. gada nogalē un 2015. gada 
pašās pirmajās dienās, ar domām 
par jauniem mērķiem, jauniem sākumiem 
un jaunām iespējām, ar ideju 
par atbalstu jauniem centieniem 
notika rosīšanās ap audumiem - 
vairākas mūsu Iecavas novada iedzīvotājas 
atvēra savas pūra lādes un skapjus, 
lai dāvinātu audumus jauniešu sporta teātra studijai «Artis». 
Jaunieši kopā ar savu vadītāju Valdu Karnīti ir izvirzījuši mērķi 
iestudēt Aspazijas lugu «Sidraba šķidrauts» un jau martā to 
rādīt skatītājiem. Sakām lielu paldies visām - vienkrāsainu, 
košu, puķainu, rūtainu un strīpainu audumu nu ir gana ne tikai 
tērpiem, bet arī dažai labai skatuves dekorācijai! Paldies arī 
kultūras nama saimniecēm - reiz bijušie skatuves aizkari nu ir 
pārtapuši vieglos dejotāju bruncīšos! 
Audumu šobrīd ir pieteikami, bet kāda mežģīne vai tilla gabals 
vēl lieti noderētu. Zvaniet Gintai (29175271).

Ar cieņu un pateicībā -
biedrība «RaDam», kas uzņēmusies atbildību 

par tērpu tapšanu jauniešiem



7. 2015. gada 23. janvārī

Jevgēnijs Gedertsons

FK Iecava audzēkņi 
uzvar «Vidzemes Rakaru 
kausa» turnīrā

Sporta ziņas

16. janvārī uz Ogri devās Iecavas novada sporta skolas «Dartija» 
vieglatlēti, lai piedalītos Ogres novada sporta centra atklātajās 
sacensībās vieglatlētikā U-16 grupā. 
Edijs Lācis – 1. vieta augstlēkšanā (1,70 m);  
1. vieta 40 m (5,55 sek.), 1. vieta 40 m/b (6,11 sek.);
Matīss Mitrofanovs  - 2. vieta 40 m/b (6,93 sek.),  
3. vieta augstlēkšanā (1,40 m);
Edijs Lācis, Matīss Mitrofanovs, Matīss Vitrups, Hugo Huberts Pu-
riņš – 2. vieta 4 x 150 m stafetē (1:27,14 sek.);
Enia Tīna Šusta, Marta Barlote, Linda Linka, Adriana Ozoliņa –  
3. vieta 4 x 150 m stafetē (1:38,12 sek.);
Linda Linka – 3. vieta augstlēkšanā (1,35 m);
Enia Tīna Šusta – 3. vieta lodes grūšanā (9,16 m). 

17. janvārī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti 
Kuldīgā sacentās ar spēcīgiem konkurentiem no 12 valstīm 
«Katrīnas kausa» izcīņas sacensībās.
«Katrīnas kausa» izcīņa notiek jau piekto gadu. Sacensības notika 
12 disciplīnās. Augstvērtīgāko rezultātu sasniedza Rūdolfs 
Tonigs – 10. vieta 60 m (7,18 sek.). Daniels Fjodorovs, pirmo reizi 
startējot šāda mēroga sacensībās, izcīnīja 16. vietu  
60 m (7,36 sek.).

Sestdien, 17. janvārī, Rīgā norisinājās STIGA kausa izcīņas otrā 
kārta. Sacensībās piedalījās 10 Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» galda tenisistes. 
Junioru un kadetu grupas spēlēja kopā, taču vērtētas tika 
atsevišķi. Kadetu grupā vislabāk veicās Beātei Jašukai, kura 
29 dalībnieku konkurencē izcīnīja 1. vietu. Terēza Tabea Druviņa 
šajā grupā ierindojās 5. vietā.
Mini kadetu grupā sacentās 10 dalībnieki. Rēzija Meļķe izcīnīja  
2. vietu, bet Līva Bogdanoviča 8. vietu. 

LJBL 2. divīzijas Rietumu grupā
17. janvārī IECAVA/VECUMNIEKI - TALSI
U-15 70:67 (Ē.Naumenko 23, Māris Eņģelis 17, Mareks Eņģelis 10)
U-19 96:64 (G. Plukass 22, J. Pelēcis 21, E. Kauķis 18,  
H. Meļķis 13, A. Sidorenkovs 10) 
U-14 26:82 (L. Skrastiņš un H. Štāls pa 6)
U-16 57:82 (K. Kreicšteins 27, Ē. Naumenko 22)
18. janvārī BAUSKA - IECAVA/VECUMNIEKI
U-15 53:78 (Ē. Naumenko 28, Mareks Eņģelis 15, M. Zvirbulis 12, 
Māris Eņģelis 10, T. Janeks 9)
U-19 69:89 (E. Kauķis 19, J. Pelēcis 17, G. Plukass 16,  
E. Muļars 12, H. Meļķis 11) 

20. janvārī Kandavā risinājās Zemgales reģiona skolēnu sporta 
spēles «Oranžā bumba». Šoreiz pie basketbola groziem sacentās 
2003. un 2004. gadā dzimušie skolēni.
Iecavas vidusskolas zēnu komanda, kuru vadīja sporta skolotājs 
Voldemārs Pārums, izcīnīja trešo vietu. Komandā spēlēja Ēriks 
Frolovs, Jēkabs Šusts, Aleksis Pavlovskis, Andrejs Hincs, Jānis 
Bilkevičs, Eduards Geks, Egons Balodis un Adrians Grāvels. 

Iecavas novada 20. atklātais čempionāts basketbolā 
20. janvārī: 
AC Kluburi - Jelgavas NĪP  47:56
(Aigars Indriķis 22; Kaspars Dzenis 25)
Vecumnieki – Blacksports  63:66
(Toms Vilks 25; Jānis Eiduks un Eliss Upenieks pa 17)
BK Iesācēji - Misa/Radex  49:59
(Ginters Plukass 22; Gvido Zaļmežs 23) 

20. janvārī Rīgā norisinājās sporta skolas «Arkādija» atklātās 
ziemas sacensības vieglatlētikā, kas vienlaikus bija arī Rīgas 
zonas atlases sacensības Latvijas čempionātam vieglatlētikā 
U-14 vecuma grupā.
U-14 vecuma grupai kvalificēšanās Latvijas čempionātam no-
tiek četrās zonās (visas Latvijas sporta skolas ir sadalītas četrās 
reģionālajās zonās). Latvijas čempionātā iekļūst pirmo piecu vietu 
ieguvēji no katras zonas. Šoreiz necerēti labi veicās desmit Iecavas 
novada sporta skolas «Dartija» vieglatlētiem, kuri kvalificējās Latvi-
jas čempionātam.
Ieva Elizabete Žeikare – 3. vieta 60 m/b (11,92 sek.)

17. janvārī FK Iecava 
2008. gadā dzimušie futbolisti 
piedalījās «Vidzemes Rakaru 
kausa» izcīņā Ropažos.  
FK Iecava šajā turnīrā tika 
pārstāvēts ar divām 
komandām - «FK Iecava/Zaļš» un 
«FK Iecava/Oranžs». 

Kopā turnīrā piedalījās deviņas 
komandas no Aizkraukles, Ogres, 
Ādažiem, Mālpils, Rīgas un Ropa-
žiem. Visas komandas tika sadalītas 
trijās grupās. Trenera Andreja Tiš-
čenko vadībā abas mūsu komandas 
savā grupā ieņēma pirmo vietu, kas 
ļāva viņiem cīnīties par 1.-3. vietu 
kopvērtējumā. 

Savstarpējā spēlē par 1.-3. vie-

tu pārāki bija «FK Iecava/Oranžs» 
futbolisti, kas arī izšķirošajā spēlē 
par pirmo vietu apspēlēja mājinie-
ku komandu. Uzvaras vārtus spēles 
pēdējā minūtē guva Gvido Filipsons, 
kurš vēlāk tika atzīts par savas ko-
mandas labāko spēlētāju. Veiksmīgi 
sargāja vārtus Edvarts Čudars, kas 
visā turnīrā neielaida nevienus vār-
tus. Jāuzteic arī «FK Iecava/Zaļš» ko-
manda, jo dažiem tās spēlētājiem tas 
bija pirmais turnīrs. Abas komandas 
saņēma medaļas, bet turnīra uzva-
rētāji saņēma godam izcīnīto kausu.

Jaunajiem futbolistiem nebūs 
daudz laika atpūtai, jo janvārī un 
februārī viņiem paredzēts saspringts 
turnīru grafiks. Tuvākais būs Zem-
gales čempionāts, kas norisināsies 
Iecavā. 

Aizsaulē aizgājuši
Marta Rukmane (27.06.1928. - 14.01.2015.)
Janīna Adamkoviča (02.05.1935. - 17.01.2015.)
Ērika Graumane (17.07.1921. - 20.01.2015.)

Laine Novicka – 3. vieta 60 m (8,98 sek.) – 80 dalībnieku konkuren-
cē
Emīlija Sofija Druviņa - 5. vieta 60 m/b (12,05 sek.)
Kate Korņejeva – 4. vieta lodes grūšanā (8,63 m)
Ieva Elizabete Žeikare, Emīlija Sofija Druviņa, Stefānija Niedra, 
Laine Novicka – 2. vieta 4 x 160 m stafetē (1:50,74 sek.)
Paula Visocka – 6. vieta 300 m (52,05 sek.)
Rūdis Pēteris Lasmanis – 2. vieta 300 m (46,88 sek.)
Sandis Šaškovs - 3. vieta lodes grūšanā (10,59 m)
Artūrs Šteinbergs – 4. vieta tāllēkšanā (4,27 m)
Artūrs Kalniņš – 4. vieta 60 m (8,89 sek.)
Gvido Miezers – 4. vieta 60 m/b (10,55 sek.)
Rūdis Pēteris Lasmanis, Artūrs Šteinbergs, Artūrs Kalniņš, Gvido 
Miezers – 2. vieta 4 x 160 m stafetē (1:43,09 sek.) 



8.2015. gada 23. janvārī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1050 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā 
Atceroties 1991. gada  

barikādes, darbdienās līdz 
31. janvārim apskatāma  

Artūra Ozoliņa  
FOTOGRĀFIJU IZSTĀDE.

25. janvārī plkst. 14:00 
kopā ar folkloristi, kokļu 

meistari un mūziķi  
Andu Ābeli DZIEDĀSIM 

latviešu tautas SAULES UN 
DIEVA DZIESMAS.  

Ielūdz biedrība Iecavas  
sieviešu klubs «Liepas».  
Koncerta apmeklējums  

pret ziedojumiem.

25. janvārī plkst. 17:00 
CIRKA IZRĀDE  

«PASAKAINĀ PLANĒTA».
Ieejas maksa: 4 eiro. 

Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā. 

27. janvārī paredzētā  
izrāde bērniem  

«SVĒTKUS MEKLĒJOT» 
TEHNISKU IEMESLU DĒĻ 

ATCELTA! 

31. janvārī plkst. 18:00 
jauktā kora «Iecava» un 
Īslīces kultūras nama 

jauktā kora «Četri vēji» 
koncerts «MŪŽU MŪŽOS 

BŪS DZIESMA». 
Diriģenti - 

Linda un Uģis Matveji. 
Ieeja - bez maksas.

Valentīndienā 14. februārī  
plkst. 15:00  

POPIELA SKOLĒNIEM 
«Zvaigžņu plejāde». 

Pieteikšanās  
līdz 31. janvārim. 

Nolikums un  
pieteikšanās anketa -  

portālā www.iecava.lv un 
Iecavas kultūras namā. 

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  
pa tālr. 29391534; 

22042081; 26666126; 
63941234. 

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Atradumi: : :IECAVAS NOVADA SKOLU 
SACENSĪBAS 

TAUTASBUMBĀ 
4.-5. klasēm 

28. janvārī plkst. 15:30.

Vidusskolā

LBL 3:  
28. janvārī plkst. 20.30 

BK Dartija - 
Dārznieks/Cēsu sp. sk. 

Iecavas novada sacensības 
galda tenisā (3. kārta) 
29. janvārī plkst. 18.30 

LSVS 52. finālsacensības 
galda tenisā 

31. janvārī plkst. 12.00 un  
1. februārī plkst. 10.00

Sporta namā

Pārdod : : :
zāģmateriālus, nomaļu malku, 
apaļkoku malku.  
Tālr. 22003892.

Ap Ziemassvētkiem pie veikala 
«AIBE», Grāfa laukumā 2, 
atrasts naudas maks. 
Interesēties veikalā.

Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkā 

23. janvārī plkst. 18.30
cikla «Māksla cauri 

gadsimtiem. Hronoloģija 
jeb no kā veidojās 

21. gadsimta māksla?» 
lekcija 

«19. gadsimts. Romantisma 
un impresionisma laiks».  

Lektore - māksliniece 
Elga Grīnvalde.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   

Iecavas novada 20. atklātais 
čempionāts basketbolā 

23. janvārī
20:00 ZAMS – Ozolu 15

29. janvārī
19:30 BK Iesācēji – AC Kluburi
20:30 ZAMS – Vecumnieki
21:30 Misa/Radex -Blacksports

30. janvārī
19:30 Ozolu 15 – DzKS
20:30 Valauto – Jelgavas NĪP

                  IESŪTI
              foTo! 

                Ja vēlies portālam 
www.iecava.lv iesūtīt 

fotogrāfiju, kurā redzams 
Iecavas novads, sākumlapas 

pelēkajā izvēlnē meklē 
nosaukumu «Iesūti foto». 
Iesūtāmā faila minimālais  
izmērs 1400 px x 470 px, 
atļautais formāts - JPEG. 
Mēneša labākie fotoattēli 

tiks publicēti portālā.

Iecavas novada dome aicina

24. janvārī plkst. 11.00
   «HK Iecava» hokeja laukumā Rīgas ielā 3c 

sasmīdināsim ledu 
ar «KANNINGU» -
jautras sacensības kērlinga stilā. 

Reģistrēšanās no plkst. 10.30.
Nolikumu skatīt www.iecava.lv. 
Uzziņas pa tālruni 63963403, 25338834 (Elīna).

Vides pārraudzības valsts birojs informē, ka 2014. gada  
30. decembrī Vides pārraudzības valsts birojs VAS «Latvijas 
Dzelzceļš» ir izsniedzis atzinumu par ietekmes uz vidi novērtē-
juma ziņojumu Latvijas dzelzceļa esošo publisko dzelzceļa līniju 
elektrifikācijai. Ar ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu un Vi-
des pārraudzības valsts biroja atzinumu var iepazīties arī Iecavas 
novada domē un Valsts vides dienesta Jelgavas reģionālajā vi-
des pārvaldē, kā arī Vides pārraudzības valsts birojā, Rīgā, Rūp-
niecības ielā 23, tālr. 67321173, un biroja interneta mājaslapā  
www.vpvb.gov.lv.


